
 

 

  

                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                          Šiaulių „Ringuvos“ mokyklos 

                                              direktoriaus 2021 m. sausio 4 d.  

                                              įsakymu  Nr. TOV-7 

 

 

BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

    -   -   Nr. …. 

Šiauliai 

 

I. SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių „Ringuvos“ mokyklos (toliau – Mokykla) bendrosios praktikos slaugytojas yra 

priskiriamas asmens sveikatos priežiūros specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – B. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Bendrosios praktikos slaugytojas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti aukštąjį arba aukštesnįjį (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir 

būti įgijęs bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją; 

3.2. turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią 

bendrosios slaugos praktikos licenciją verstis bendrąja slaugos praktika;  

3.3.  mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų reikalavimus;  
3.4. gebėti naudotis informacinėmis technologijomis;          

4. Bendrosios praktikos slaugytojas turi žinoti:                

4.1. sveikatos priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus; 

4.2. sveikatos stiprinimo principus ir ligų profilaktiką;  

4.3. higienos normų reikalavimus; 

4.4. įvairių amžiaus grupių asmenų fizinės ir psichikos raidos etapus ir jų ypatumus; 

4.5. darbuotojų saugos ir sveikatos principus; 

4.6. asmens duomenų apsaugos taisykles; 

5. Bendrosios praktikos slaugytojas turi išmanyti: 

5.1. asmens sveikatos būklės pokyčius, sutrikimus, ligų plitimo būdus ir galimas 

komplikacijas; 

5.2. įvairaus amžiaus asmenų, turinčių fizinės ir psichikos sveikatos sutrikimų, slaugos 

ypatumus; 

5.3. fizinių, psichologinių ir kt. veiksnių įtaką žmogaus sveikatai;   

5.4. imunoprofilaktikos principus ir jos įtaką sveikatai; 

5.5. dietetikos principus; 

5.6. profesinės etikos nuostatas.            

6. Bendrosios praktikos slaugytojas turi gebėti: 

6.1. įvertinti asmens sveikatos būklę; 

6.2. atlikti slaugos veiksmus; 

6.3. mokyti sveikos gyvensenos, sveikatos tausojimo ir išsaugojimo principų;  

6.4. pagal kompetenciją konsultuoti mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), pedagogus, 

kitus Mokyklos darbuotojus;            

6.5. savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 



 

 

konfliktus, dirbti komandoje; 

6.6. kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

7. Bendrosios praktikos slaugytojas privalo vadovautis: 

7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais, poįstatyminiais aktais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais norminiais dokumentais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų 

veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą ir sveikatą; 

7.2. darbo tvarkos taisyklėmis; 

7.3. darbo sutartimi; 

7.4. šiuo pareigybės aprašymu; 

7.5. kitais Mokyklos vidaus dokumentais.  

 

III. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Bendrosios praktikos slaugytojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. stebi mokinių sveikatos būklę; 

8.2. teikia pirmąją medicinos pagalbą mokiniams ir darbuotojams;    

8.3. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) mokiniui susirgus;  

8.4. stebi, ar Mokyklos nelanko sergantys mokiniai, į darbą atvyksta sveiki darbuotojai, 

apie galimus pažeidimus informuoja Mokyklos administraciją; 

8.5. informuoja apie mokinio sveikatos būklę, gydytojų rekomendacijas su mokiniu 

dirbančius pedagogus, pagalbos mokiniui specialistus; 

8.6. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu vykdo mokiniui gydytojo paskirtų medikamentų 

išdalinimą ir užtikrina jų suvartojimą; 

8.7. laiku informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinio sveikatos būklės pokyčius, 

vartojamų vaistų nepageidaujamą poveikį ar kitaip pablogėjusią sveikatą;    

8.8. pagal kompetenciją vykdo privalomąsias sveikatos programas; 

8.9. propaguoja sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo 

priemones; 

8.10. bendradarbiauja su visuomenės sveikatos priežiūros, pagalbos mokiniui specialistais, 

pedagogais, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais); 

8.11. informuoja Mokyklos administraciją, praneša tėvams (globėjams, rūpintojams),  

kompetentingoms institucijoms apie įtariamas užkrečiamąsias ligas, apsinuodijimus, sužalojimus ar 

smurtą teisės aktų nustatyta tvarka;  

8.12. vertina mokiniams skirtų baldų atitikimą jų fizinei brandai, Mokyklos patalpų 

pritaikymą ugdymui(si) ir poilsiui, atitikimą higienos normoms; 

8.13. vykdo Visuomenės sveikatos centro nurodymus; 

8.14. rūpinasi pirmosios pagalbos vaistinėlėmis, prižiūri jose esančias medicinines 

priemones, jų tinkamumą naudojimui; 

8.15. kontroliuoja, kad visi darbuotojai būtų išklausę pirmosios medicinos pagalbos ir 

higienos mokymus; 

8.16. stebi, kad Mokyklos darbuotojai laiku pasitikrintų sveikatą, saugo asmens 

medicinines knygeles; 

8.17. laikosi slaugytojo profesinės etikos principų, saugo profesinę paslaptį;  

8.18. teikia pasiūlymus dėl darbo organizavimo, paslaugų kokybės gerinimo; 

8.19. tobulina profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

8.20. laikosi darbuotojų saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos reikalavimų;                  

8.21. nustatyta tvarka profilaktiškai tikrinasi sveikatą; 

8.22. vykdo kitus Mokyklos direktoriaus ar jo įgalioto asmens pavedimus ir užduotis.  

                                      _____________________________________ 

                



 

 

Susipažinau 

___________________________ 
(Parašas) 

___________________________ 
(Vardas ir pavardė) 

___________________________ 
(Data) 


